Nic. Densuiianu.

(1) I. G. Schvandtner, Scriptores Rerum Hungaricarum. III. pag. 454.
(2) Cum vero tota Valachorum communitas rebus polassimum bellicis vacet (este

devotttg), ob idque singularibu3 privilegiis gandeat. Art. VII din cArticuli Legum
et statutorum Communitati Valachorum inter Savum et Dravum fluvios degenti
extradati Ann. 1680 ; publicatl fn Czaciraz cplicEor rietior Apymma
1874. 1394. Chrisovula 'ramie Dugan : 'tar cei lealti Romeini sd repa-
reze cettifileD. Hamlett, Archive istoria III. p. 121. In asemenea organisatiune mili-
tary se aflail Romkni din Transilvania §i Ungaria, dar cadrele acestel in-
troductinni nu ne permitb a ne estinde ma) departe,

(3) qi au Inceputit Juga Val a Urai ocine prin tell a VOittiel i buni °staff.)
Mironii Costinil apud Balceseu, Istoria Rominilorii sub Michairt Vodk Vitezu14,
pag. 643.

§i

militard.

pi

ai
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DOCUMENT

I.

1511, AugustA 19.

Paul)* de Thomor, Clpitanulu Terei Faggraplui confirm A : 1. pe RaduM,
pe Vulcan §i pe Vasile, feciorii decedatulut Comp; 2. pe RadulA fecio-
ruld decedatuluI Stoics; 3. pe Stanislad Harabalti fe3inrulil reposatu-
lul andru din Vistea, in boeria mt:qiilortl (Boeronatus possessionum)
§i in oficiulil de boierI (officium Boeronatus) peste satele Vistea de suss
§i de jog, jumntate din satulti Arpwlti-de-joss, qi peste 17 tigani cortu-
rad; care boeria o cApatase strAmopiti lor5 Comp dela Mirce.a Volvo-
dulti 'pre! roue, nescl§i Ban)* sift Severinulul.

Nos Paulus de Thomor Castellanus et Capitaneus Castri Terrae-
que Fogaras. Memoriae Commendamus praesent: significautes qui-
bus expedit universis. Quod Agiles Raduly, Volkan et Vasuly filii
quondam Comsae ; item alter Raduly filius quondam Stoike, et
Stanislaus Barabal Has quondam Sdndor de Vist nostram ye-
nientes in praesentiam retulerunt isto modo, quomodo ipsi scilicet
olim quondam Kosta, Avus ipsorum ab antiquo ex Donatione quon-
dam Magnifici Domini Mime Vajvodae partium regni Transalpinar:
et Bani Zuriniensium(sie) Oda Boeronatuum totalium possessionum
also Vist 6s Fels)* Vist, item direct() et aequalis medietatis possessionis

also Arpas cum omnibus utilitatibus ad easdem pertinentibus scilicet
decem et septem Ciganos tentoriatos, inferius nominatim specificatos,
hucusque pacificepossedissent possiderentque etiam in praesenti. Ta-
men propter temporis disturbia, et signanter tempore insultationis
Turcarum tempore quondam Petri Gerd]) de Vingard Vayvodae Tran-
silvaniensis hue . . . . aliquae litterae ipsorum privilegiales faissent
asportatae, quare nos attentis ipsorum fidelibus servitiis praefato Castro
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domini nostri exhibitis et impensis, insuper etiain petitiones ipsorum
justas fore agnoscentes, nihilominus intelligentes hoc etiam, quod
praefatae haereditates et Cigani ad ipsos ab antiquo pertinuissent
pro firmiori juris ipsorum tutamine rursus no3 ex auctoritate ipsius
Magnifici Domini nostri Generosi Domini Ioannis Bornemisza gu-
bernatoris liberoruin serenissimi Domini Regis Ladislai nobis con-
cessa, eosdemBoer onatus possessionum Vist ; item directe et aequalis
haereditatis possessionis Als6 Arpas praescriptae, simulque officium
Boiaronatus simul cum universis utilitatibus, et pertinentiis, quibus-
libet terris scilicet arabillibus, culls et incultis, agris, pratis, pas-
cuis, foenetis, silvis, nemoribus, alpibus, piscinis, rivulis, molendinis,
molendinorumque et piscinarum locis, generaliter autem quarumlibe
pertinentiarum integritatibus qualiqunque nomine vocitatis ad eosdem
Boiaronatus possesionurn utrarmnque Vist et medietatis
possessionis AlsO Arpas, consimiliter Officium Boeronatus de jure et
ab antique spectantibuset pertinere debentibus, item Cigano3 ten-
toriatos puta Stephan cum filiis, Mayko cum filiis, Lal cum
filiis, alterum Lal cum filiis, Bagya cum filiis, Radulem cum filiis, Pa-
tio cum filiis, Danczel cum filiis, Iulg, Bika, Kraguj, Mike, Gaspar,
Rohan cum filiis, et xicul (sic), praenominatis Baduly, Volkan, et
Vasul filiis quondam Komsa, item altero Raduly filio Stoikae et
Stanislao fib Scindor ipsorumqus haeredibus et posteritatibus uni-
versis dedimus et contulimus, eosdem in pristinis eorundem juribus
haereditariis roboravimus contradictione nullorum apparente. Prae-
sentes Many de Komana, Algya Bika de Vayvoden, Komsa de
Russel, Kostisol de eadem, altero Algya de Vad, Petro Oltan de
Shim, Stoika de Bethien, Balgya de Drich, Roman de Utza, Stantsul
de Arpas, Bagy lurko de Berivoy et Manyila de Dyer]. Datum in
oppido Fogaras Feria tertia proxima ante festum Sancti Stephani
Regis Hungarorum. Anno Domini Millesimo quingentesimo undecimo.